ПРОЕКТ
Договор № _
купли-продажи недвижимости
Удмуртская Республика, город Глазов                                                             «___»___________2021 года
Муниципальное образование «Глазовский район», от имени которого выступает Администрация муниципального образования «Глазовский район»,  в лице  Главы муниципального образования «Глазовский район» Сабрекова Вячеслава Всеволодовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и _______________________________________________________, действующий (ая) ________________________________________________________________ с другой  стороны, именуемый в дальнейшем «Покупатель», именуемые в дальнейшем «Стороны»,   заключили настоящий договор (далее Договор)  о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Покупатель обязуется принять и оплатить, а Продавец передать в собственность Покупателю ___________________________________________, общей площадью _______ кв.м., кадастровый номер __________________________, расположенное по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, ___________________________________________.

1.2. В соответствии с Федеральным законом  от  21.12.2001 N 178-ФЗ  «О приватизации  государственного и муниципального имущества» и Земельным кодексом РФ продажа здания осуществляется  одновременно  с  отчуждением земельного участка, на котором оно расположено  и  необходимого для  его  использования, с кадастровым номером ___________________, площадью ___  кв.м., видом разрешенного использования: ___________________________________________________, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, _____________________________, в дальнейшем именуемый Участок.

1.3. Отчуждаемый    объект   недвижимости   принадлежит   на   праве собственности  муниципальному  образованию «Глазовский район»:

 - имущество – на основании записи государственной регистрации № ______________________
- земельный  участок  -  на основании записи государственной регистрации № _______________
________________________________________________________________________________________

1.4. Право  на заключение договора купли-продажи возникло у Покупателя на  основании  Протокола  __________________________________________________ от ___________ 2020 года №___.

1.5. Продавец гарантирует, что передаваемое по настоящему договору Имущество и Земельный участок свободны от прав третьих лиц, никому другому не проданы, не заложены, не являются предметом спора, под арестом или запретом не состоят.

2. Цена и порядок расчета
2.1. Стоимость объекта недвижимости на основании протокола _________________________ от ___________ 20_______ года №___.составила ___________ (___________) рублей 00 копеек без учета суммы НДС.

2.2. Оплата суммы выкупа в размере ______________ (_____________) рублей __________ копеек осуществляется Покупателем в течение 10 (Десяти)  календарных дней с даты заключения настоящего  договора купли-продажи путем перечисления безналичным платежом:
- оплаты выкупной стоимости  на счет: Наименование получателя платежа: УФК по Удмуртской Республике (Администрация МО «Глазовский район», 04133015070), ИНН 1805004049, КПП 183701001; БИК 019401100,  р/с 03100643000000011300 в ОТДЕЛЕНИИ -  НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по Удмуртской Республике г. Ижевск, КБК 211 1 11 05075 05 0000 120, ОКТМО 94610000, наименование платежа: доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, в части реализации основных средств по указанному имуществу;
2.3. НДС уплачивается Покупателем в соответствии с законодательством РФ.

2.4. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Здание  и Земельный участок несет Покупатель.

3. Передача имущества

3.1. В соответствии со ст. 556 ГК РФ передача Продавцом здания и земельного участка, на котором оно расположено, осуществляется на основании передаточного акта или акта приема-передачи после выполнения Сторонами всех обязательств по договору.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. В десятидневный срок после выполнения п.2.2. настоящего договора  передать Имущество по передаточному акту.
4.1.2. Предоставить все необходимые документы для заключения данного договора и нести полную ответственность за их достоверность. Предоставить все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности Покупателя на данное  имущество в Едином государственном реестре прав недвижимости.
4.1.3. Не связывать Покупателя какими-либо обязательствами по целевому использованию продаваемого Имущества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Произвести  в срок не позднее 10 (Десять) календарных дней со дня заключения настоящего договора оплату Имущества  согласно п.2.2. настоящего Договора.

4.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

4.2.3. В тридцатидневный срок после полной оплаты Имущества зарегистрировать переход права собственности на Имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Удмуртской Республике.

   4.2.4. Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности на Имущество отчуждать его или распоряжаться иным образом.

4.2.5. В трехдневный срок после государственной регистрации перехода права собственности на Имущество предоставить Продавцу копию выписки из единого государственного реестра прав недвижимости.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора, его одностороннее изменение или расторжение в одностороннем порядке виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.

5.2. Риск случайной гибели имущества переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.

5.3. В случае уклонения Покупателя от оплаты приобретенного на торгах посредством публичного предложения Имущества в сроки, установленные заключенным договором купли-продажи Имущества, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора купли-продажи, внесенный задаток Покупателю не возвращается.

5.4. В случае, если  Покупатель не зарегистрировал переход права собственности в течение 30 дней после полной оплаты Имущества,  Продавец  имеет право выйти с иском в суд о понуждении зарегистрировать  переход  права  собственности  в  принудительном   порядке.

5.5. В случае если Покупатель не перечислит на счет Продавца выше оговоренную сумму в установленные настоящим договором сроки, настоящий договор подлежит расторжению. При этом Покупатель будет обязан передать Имущество, являющееся предметом настоящего договора, Продавцу по акту приема-передачи.

5.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.Переход права собственности

6.1. Стороны договорились, что государственная регистрация перехода права собственности на Имущество производится после подписания передаточного акта.

    6.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Росреестра  по Удмуртской Республике.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8.Прочие условия

8.1. Дополнения и изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

8.2. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в арбитражном суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8.3. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой из сторон, а третий для Управления Росреестра по Удмуртской Республике.

9.  Юридические адреса Сторон, реквизиты и подписи

 ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

	Муниципальное образование «Глазовский район»

Администрация муниципального образования «Глазовский район»

427621, УР, г. Глазов, ул. Молодой Гвардии, д.22а

ИНН 1805004049; КПП 183701001,

Тел./факс (834141) 2-25-75
Глава муниципального образования «Глазовский район»

МП______________  В. В. Сабреков
           подпись

«______»__________________20__ г.

	ФИО___________________________

Адрес___________________________

Паспорт_________________________

ИНН____________________________

Юридическое лицо (наименование)

Адрес___________________________

Банковские реквизиты_________

МП______________________
            подпись

«______»__________________20__ г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
	Удмуртская Республика, г. Глазов
	«___»__________2021г.

Муниципальное образование «Глазовский район», от имени которого выступает Администрация муниципального образования «Глазовский район», в лице  Главы муниципального образования «Глазовский район»  Сабрекова Вячеслава Всеволодовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и _________________________________________________________________, действующий (ая) ________________________________________________________________ с другой  стороны, именуемый в дальнейшем «Покупатель», именуемые в дальнейшем «Стороны»,  составили настоящий акт о нижеследующем:
1. На основании договора купли-продажи недвижимого имущества  от «___»___________20__ года №____  Продавец передает Покупателю, а Покупатель принимает  в собственность за плату здание, наименование: _________________, назначение: ____________, этаж _____, общей площадью ______________ кв.м., расположенное по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, ____________ с земельным участком площадью _______ кв.м, видом разрешенного использования: ______________________, кадастровым номером _______________, расположенным по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, с_________________ именуемое в дальнейшем «Имущество».
2. Настоящим актом каждая из Сторон по договору подтверждает, что обязательства Сторон выполнены, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.
3.  Настоящий акт составлен в трех экземплярах, для каждой из Сторон и один экземпляр для Управления Федеральной регистрационной службы по Удмуртской Республике.

Подписи сторон:
	Продавец

Муниципальное образование «Глазовский район»

Администрация муниципального образования «Глазовский район»

427621, УР, г. Глазов, ул. М.Гвардии, д.22а,

ИНН 1805004049; КПП 183701001,

Тел./факс (834141) 2-25-75
Глава муниципального образования «Глазовский район»

МП______________  В. В. Сабреков

           подпись

«______»__________________20__ г.

	Покупатель

ФИО___________________________

Адрес___________________________

Паспорт_________________________

ИНН____________________________

Юридическое лицо (наименование)

Адрес___________________________

Банковские реквизиты______________
МП______________________
            подпись

«______»__________________20__ г.